ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, СПОРТУ И РАБОТЕ
С МОЛОДЕЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
     от   05.03.2015 г.	№  33
Нижнедевицк
О совершенствовании организации
питания обучающихся  общеобразовательных
учреждений  Нижнедевицкого муниципального района

 Во  исполнении   Законом  РФ от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  письма  департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области № 80-11/1428 от 26.02.2015г «О направлении методических рекомендаций» и в соответствии  с постановлением главы администрации Нижнедевицкого муниципального района № 1166 от 05.09.2014г «О мерах по организации питания учащихся общеобразовательных школ Нижнедевицкого муниципального района  в 2014/15 учебном году»,  в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации школьного питания
приказываю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Принять  к исполнению  методические рекомендации по организации питания, взимания и расходования родительских средств за питание учащихся  в муниципальных общеобразовательных учреждениях района.
1.2. Внести соответствующие изменение в локальные акты  учреждения.
1.3. Издать приказ об организации работы с родительскими средствами, в котором:
1.3.1. Назначить лиц, ведущих учет и регистрацию денежных средств на организацию питания;
1.3.2. Назначить материально-ответственных лиц за расходованием родительских средств за питание;
1.3.3. Наложить запрет на сбор наличных денежных средств работниками муниципального   общеобразовательного учреждения.
1.2. Обеспечить поступление денежных средств родителей безналичным путем на лицевой счет муниципального образовательного учреждения;
1.3. Постоянно осуществлять контроль за целевым использованием родительских средств, в том числе проверять наличие документов, подтверждающих произведенные расходы;
1.4. Ежегодно предоставлять для ознакомления родителей (законным представителям) обучающихся, муниципального общеобразовательного учреждения отчеты об организации горячего питания обучающихся, привлечении и расходовании родительских средств за предшествующий календарный год;
1.5. Обеспечить размещение на сайтах  общеобразовательных  учреждений нормативных правовых актов, регламентирующих организацию школьного питания, методических рекомендаций, цикличного двухнедельного меню, фактического ежедневного меню с фотографиями, объявлений о возможности организации питания школьников за счет родительских средств;
1.6. Обеспечить 100% охват горячим питанием школьников с привлечением родительской оплаты;
1.7. Организовать проведение родительских собраний по вопросам    организации горячего питания школьников  по классам.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ст. экономиста  Кузнецову Е.Д.
Руководитель отдела по образованию,
[bookmark: _GoBack]спорту и работе с молодежью                                             А.Ю.Мешулин